

Tillæg til vejledning om akkreditering af nye uddannelser og udbud af 30. september 2013



Modtagere:

Ansøgere om nye uddannelser og udbud, som ansøger om akkreditering pr. 2. juni 2014.

Kontaktpersoner på institutionerne.

Tillægsspørgsmål til kriterium IV

I forbindelse med den første runde af akkrediteringer af nye uddannelser og udbud er vi blevet opmærksomme på, at der er behov for at tilføje et ekstra spørgsmål til kriterium IV om tilrettelæggelse og gennemførelse.

Spørgsmålet, som ligger i forlængelse af spørgsmål 1 til kriterium IV (s. 13 i vejledningen) lyder:

Beskriv hvordan de valgte undervisnings- og arbejdsformer understøtter, at de studerende kan realisere uddannelsens mål for læringsudbytte ("kompetenceprofilen"¹).

Vejledende bemærkninger til spørgsmålet

- Uddannelsens mål for læringsudbytte består af en række kvalifikationer formuleret som viden, færdigheder og kompetencer. I skal redegøre for, hvordan undervisningsformerne og de øvrige studiearbejdsformer er med til at sikre, at de studerende opnår kvalifikationerne. Fx kan det være nødvendigt at vælge særligt egnede former for at sikre, at de studerende realiserer målene om færdigheder eller kompetencer. Samlet er det væsentligt, at akkrediteringspanelet kan se, at det forekommer realistisk, at de studerende i praksis kan nå alle dele af uddannelsens mål for læringsudbytte gennem uddannelsens pædagogiske tilrettelæggelse.
- Nogle uddannelser har adgangskrav som betyder, at de studerende kan have meget forskelligartede forudsætninger. Det kan være i form af forskellige faglige forudsætninger, eller forskellige grader af erfaring med de undervisnings- og arbejdsformer, der indgår på uddannelsen. I de tilfælde kan det også være relevant, at I beskriver, hvordan I igennem tilrettelæggelsen tager højde for de forskelle.

25. april 2014

Danmarks Akkrediteringsinstitution

Bredgade 38
1260 København K
Telefon 3392 6900
Telefax 3392 6901
E-post akkr@akkr.dk
Netsted www.akkr.dk
CVR-nr. 3060 3907

Sagsbehandler
David Metz, Kirstine Westh Larsen
E-post kwl@akkr.dk

¹ På universitetsområdet, har der været tradition for at benytte begrebet kompetenceprofilen som synonym med mål for læringsudbytte, derfor er begrebet her sat i parentes.



Det nye spørgsmål skal supplere besvarelsen af spørgsmål 1 til kriterium IV. Bemærk venligst også, at spørgsmål 1, som tidligere oplyst, og som nævnt i vejledningens vejledende bemærkninger til spørgsmål 1 (s. 14 i vejledningen) skal besvares ved brug af Forsknings- og Uddannelsesministeriets model til beskrivelse af studieaktivitet. Vedhæftet dette brev.

**Danmarks
Akkrediteringsinstitution**